
HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

Arrêté n° 25/JG/133

 OBJET : PERMIS DE STATIONNEMENT – ÉCHAFAUDAGE 
PROLONGATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 27 février 1998, portant Règlement de Voirie,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023 accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier MALARTRE, Chef de Service, 
pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU l’arrêté municipal n° 24/JG/1709 du 23 octobre 2024, prolongé le 17 décembre 2024 par l'arrêté n° 24/JG/1992, autorisant, dans le 
cadre de travaux de réhabilitation, la SARL FABIEN MICHEL à installer un échafaudage au droit des n° 2 et 4 place du Planet de la 
Rabe, du samedi 2 novembre au vendredi 20 décembre 2024 inclus, puis jusqu'au vendredi 31 janvier 2025 inclus,
VU la délibération du Conseil Municipal du 17 décembre 2024 fixant la tarification pour l’année 2025 applicable aux occupations du 
domaine public,
Considérant la  nouvelle demande de la SARL FABIEN MICHEL, 3 route de l'Artisanat,  Z.A.  Lachamp,  43260 SAINT-PIERRE-
EYNAC,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à préserver la sécurité des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – L’arrêté municipal n° 24/JG/1709 du 23 octobre 2024 susvisé, prolongé le 17 décembre 2024 par l'arrêté n°  
24/JG/1992, est prolongé dans son intégralité jusqu'au vendredi 21 février 2025 inclus.

ARTICLE 2 – En exécution de la délibération du Conseil Municipal du 17 décembre 2024 susvisée, l’entrepreneur s’acquittera d’une 
redevance pour occupation du domaine public de 3,79 € par mètre carré par mois ou fraction de mois, sans que la somme perçue ne  
puisse être inférieure à 18,98 €. Avant l’échéance de la présente autorisation, l’entrepreneur devra solliciter l’annulation ; la fin 
des travaux anticipée ou le renouvellement de ces derniers auprès de l’autorité municipale dans le cas où ils ne seraient pas 
achevés à la date susvisée.  A défaut, la redevance susvisée sera mise en recouvrement sans possibilité d’annulation.  La 
Trésorerie Municipale adressera ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance. Si l’échafaudage n’est 
pas enlevé à l’échéance de la présente autorisation, l’entrepreneur sera assujetti à une pénalité de 18,98 € par jour d’occupation non 
autorisé.

ARTICLE 3 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-FERRAND dans un 
délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de  
sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir  
du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 4 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur le Trésorier Principal Municipal, la SARL FABIEN 
MICHEL et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution 
du présent arrêté.        

              Fait au Puy-en-Velay, le 27 janvier 2024

                                                                                            

Publié sur le site le 31/01/2025



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N°Arrêté : 25/JG/134

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT 

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2, L 2213-1,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et  
du Stationnement de la ville du Puy-en-Velay,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier  
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande de l'entreprise SOCOBAT, Chomette, B.P. 41, 43120 MONISTROL SUR LOIRE,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à assurer la sécurité des usagers du domaine 
public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d'une livraison de béton réalisée par l'entreprise SOCOBAT, et afin de permettre le 
stationnement  d'un  camion  pompe  et  d'un  camion  toupie  sur  la  voie  de  circulation,  au  droit  du  n°  34 
boulevard Gambetta, les mesures suivantes seront mises en place boulevard Gambetta, les mercredi 5 et 
jeudi 6 février 2025, chaque jour de 6h à 10h :

• la circulation sera alternée à l'aide de feux tricolores de chantier à hauteur des n° 37 à 43, 
• le stationnement sera interdit à tous véhicules sur les 4 emplacements situés au droit des n° 

37 à 43 boulevard Gambetta,
• la vitesse des automobilistes sera limitée à 30km/h à hauteur du n° 37 à 43
• l'arrêt TUDIP de la RTCA situé aux abords immédiats de l'intervention sera neutralisé.

Les 4 emplacements ainsi libérés permettront de maintenir la circulation automobile.

ARTICLE 2 –  L’entreprise  SOCOBAT se chargera  d'occulter  le  feu de circulation existant  situé  à 
hauteur du n° 28 boulevard Gambetta durant les opérations visées à l'article 1.

ARTICLE 3 – L’entreprise SOCOBAT prendra toutes dispositions pour :                            

 mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées,
 implanter des panneaux ''Stationnement interdit'' au droit des 4 emplacements visés à l'article 1  

et ce 48h avant la première intervention,
 maintenir l’accès permanent aux services de secours et d’urgence, 
 préserver la liberté et la sécurité des piétons, 
 instaurer un périmètre de sécurité tout autour des travaux,
 garantir l’accès des riverains.

ARTICLE  4 -  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de  
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de 
sa  publication  ou  de  son  affichage  ou  le  cas  échéant,  de  sa  notification.  La  juridiction  administrative  
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site  
www.telerecours.fr.

ARTICLE 5 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l'entreprise SOCOBAT et Monsieur le 
Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution  
du présent arrêté.

                                                                                            Fait au Puy-en-Velay, le 27 janvier 2025

http://www.telerecours.fr/
Publié sur le site le 31/01/2025



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51 -

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/JG/136

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,           
                                                               
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et  
du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier 
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant  la  demande  de  l'entreprise  ''Idée  Services  Auvergne'',  20  avenue  Jean  Jaurès,  43100 
BRIOUDE,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter l’intervention des professionnels en  
centre-ville, notamment en matière de stationnement et de circulation,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de travaux réalisés pour le compte de la DDT par l'entreprise ''Idée Services 
Auvergne'',  le stationnement sera interdit à tous véhicules sur les 6 emplacements situés au droit  
du n° 13 rue des Moulins, le mercredi 5 février 2025 de 7h à 10h.

Les  6  emplacements  ainsi  libérés  seront  réservés  à  l'entreprise  ''Idée  Services  Auvergne'',  et 
notamment au stationnement de leur fourgon immatriculé GA-233-FQ.

ARTICLE 2 – L'entreprise ''Idée Services Auvergne'' prendra toutes dispositions pour :                            

• mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées, 

• installer des panneaux ''Stationnement interdit'' au droit des 6 emplacements susvisés et 
ce 24h avant l'ouverture du chantier,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,

• instaurer un périmètre de sécurité autour des travaux,   

• garantir l'accès des riverains et les informer de la gêne occasionnée.

ARTICLE 3 – Le présent arrêté sera affiché sur les lieux et sur le fourgon.

ARTICLE  4 - Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de 
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,  
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative  
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site 
www.telerecours.fr.

ARTICLE 5 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l 'entreprise ''Idée Services Auvergne'' 
et  Monsieur  le  Directeur  Départemental  de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le 
concerne, de l'exécution du présent arrêté.

          Fait au Puy-en-Velay, le 27 janvier 2025

                                                                                 

Publié sur le site le 31/01/2025



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/JG/141

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du Stationnement,
VU  l’arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier MALARTRE, 
Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU la délibération du Conseil Municipal du 17 décembre 2024 fixant la tarification pour l’année 2025 applicable aux 
occupations du domaine public,
Considérant la demande de l’entreprise ALTI TOITURE, 682 rue JB Lamarck, 43700 Saint Germain Laprade,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1  – Dans le cadre de travaux après incendie,  l’entreprise  ALTI  TOITURE est  autorisée à stationner un 
camion-grue sur la voie de circulation, au droit des n° 16 et 18 rue Grenouillit, du lundi 3 au vendredi 7 février 
2025 inclus, chaque jour de 7h à 17h.

ARTICLE 2 – De fait, durant les travaux susvisés, la circulation sera interdite à tous véhicules et la circulation 
piétonne sera ponctuellement interdite, rue Grenouillit, partie comprise entre les places du Plot et du Marché 
Couvert.

ARTICLE 3  – Pour cette occupation du domaine public,  l’entreprise  ALTI TOITURE versera à la Ville du Puy une 
redevance de 4 € par jour, soit : 4 € x 5 jours  =  20 €.

ARTICLE 4 –  En cas d'annulation, de report ou de la fin de l'intervention avant la date d’échéance du présent arrêté, 
l'entreprise ALTI TOITURE devra en aviser sans délai le Service Réglementation. A défaut, la redevance susvisée sera 
mise  en  recouvrement,  sans  possibilité  d’annulation.La   Trésorerie   Municipale   adressera   ultérieurement   au 
pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 5 – L’entreprise ALTI TOITURE prendra toutes dispositions pour :       
                                      

• mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées, 
• s’assurer que le bras de la grue en charge ne survole aucune zone accessible au public ni aucune 

habitation,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en invitant ces derniers, à l'aide d'une pré-

signalisation spécifique implantée à chaque extrémité de la portion de voie susvisée, à emprunter un 
itinéraire de substitution, 

• maintenir l’accès des riverains et les informer de la gêne occasionnée,
• n'engendrer aucune gêne de quelque nature que ce soit à l'activité commerciale voisine,
• restituer le domaine public dans son état initial de propreté.
• garantir en permanence l'accès aux services de secours et d'urgence.

ARTICLE 6 –  L’entreprise  ALTI TOITURE déplacera son camion-grue à toute injonction de l'administration si  les 
circonstances l'exigent. 

ARTICLE 7 – Le présent arrêté sera affiché sur les lieux et sur le véhicule. 

ARTICLE 8 – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Clermont-
Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de deux mois à compter de sa  
publication ou de son affichage.

ARTICLE 9 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise ALTI TOITURE, Monsieur le Trésorier 
Principal Municipal et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le  
concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                                            Fait au Puy-en-Velay, le 28 janvier 2025

Publié sur le site le 31/01/2025



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/JG/147

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2, 
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation 
et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier  
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la  demande  de  l’entreprise  VCSP  Route  France,  BP  15  La  Tour  de  Millery,  69390 
VERNAISON,
Considérant la nécessité de prendre toutes dispositions visant à préserver la sécurité des usagers du  
domaine public,

A R R Ê T E

ARTICLE 1 –  Dans le cadre de travaux de carottage d'enrobé réalisés  par l’entreprise VCSP Route 
France, les chaussées seront rétrécies de façon ponctuelle et pour des opérations n'excédant en 
aucun cas 20 minutes, les jeudi 6 et vendredi 7 février 2025 inclus, chaque jour dans des créneaux 
horaires compris entre 8h30 et 17h, hors heures de pointe, sur les voies suivantes :

- rue Général Lafayette, rue des Teinturiers, rue des Carmes, rue Vibert, avenue André Soulier et 
boulevard Philippe Jourde.

ARTICLE 2 – L’entreprise VCSP Route France prendra toutes dispositions pour :                            

• mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées, 

• préserver la liberté et la sécurité des piétons, 

• instaurer un périmètre de sécurité autour de chaque zone de travaux, 

• maintenir la circulation automobile   , notamment à l'aide d'un signaleur posté sur la voie à 
hauteur de chaque intervention et chargé de réguler la circulation automobile,

• garantir l'accès des riverains.

ARTICLE 3 – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif  
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de 
deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 4 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise VCSP Route France et 
Monsieur  le  Directeur   Départemental  de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le 
concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                                  Fait au Puy-en-Velay, le 29 janvier 2025

                                                                              

Publié sur le site le 31/01/2025



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/JG/150

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2, 
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation 
et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier  
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande de l’entreprise Constructel, rue Blaise Pascal, 15000 AURILLAC,
Considérant la nécessité de prendre toutes dispositions visant à préserver la sécurité des usagers du  
domaine public,

A R R Ê T E

ARTICLE 1 – Dans le cadre de travaux réalisés sur le réseau cuivre et à l'intérieur des chambres France 
Télécom  par  l’entreprise  Constructel,  les  mesures   suivantes   seront   mises   en   place,  au   gré   de 
l'avancement du chantier mobile, du lundi 3 février au vendredi 14 février 2025 inclus, chaque jour 
de 8h30 à 17h, hors week-end et hors heures de pointe :

• les   trottoirs   et   chaussées   seront   rétrécis  de   façon   ponctuelle,   boulevard   Carnot, 
boulevard du Breuil,  avenue Georges Clémenceau,  avenue de  la  Dentelle  et   rue de  la 
Gazelle,

• le couloir descendant de droite sera neutralisé, boulevard Saint Louis, au droit du n ° 3, 
pour une durée maximale n'excédant pas 2h.

ARTICLE 2 – L’entreprise Constructel prendra toutes dispositions pour :                            

• mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées, 

• préserver la liberté et la sécurité des piétons, 

• instaurer un périmètre de sécurité autour de chaque zone de travaux, 

• maintenir la circulation automobile   , notamment à l'aide d'un signaleur posté sur la voie à 
hauteur de chaque intervention et chargé de réguler la circulation automobile,

• garantir l'accès des riverains.

ARTICLE 3 – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif  
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de 
deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 4 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise Constructel et Monsieur 
le Directeur  Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de  
l'exécution du présent arrêté.

                                                                                  Fait au Puy-en-Velay, le 29 janvier 2025

                                                                           

Publié sur le site le 31/01/2025



Publié sur le site le 31/01/2025



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/JG/152

OBJET : RÉGLEMENTATION PERMANENTE DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2, 

VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation 
et du Stationnement,

VU  l’arrêté municipal  du 18 décembre 2023,  accordant  délégation de signature à Monsieur 
Pierre-Olivier MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,

Considérant la nécessité de redéfinir le régime des priorités, et ce pour des motifs de sécurité 
publique,

A R R Ê T E

ARTICLE 1 - L’article 17 du Code Général de la Circulation et du Stationnement est complété 
de la manière suivante :

“ Des panneaux de signalisation “AB 3a Cédez le passage” sont placés aux lieux ci-après :

  -    Rue de Farnier,  au droit  du n °  590,  dans  le sens descendant,  à  hauteur de son 
intersection avec le chemin du Plateau de Mons.”

ARTICLE 2 – La mesure susvisée prendra effet dès que les Services Techniques municipaux 
auront mis en place la signalisation appropriée.

ARTICLE 3 - Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal 
administratif  de  Clermont-Ferrand  (6  cours  Sablon  -CS  90129-  63033  Clermont-Ferrand 
Cedex1) dans un délai de 2 mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 4 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville et Monsieur le Directeur 
Départemental  de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de 
l'exécution du présent arrêté.   

                                                                                                 Fait au Puy-en-Velay, le 29 janvier 2025 

                                                                                                                   

Publié sur le site le 31/01/2025



Publié sur le site le 31/01/2025



Publié sur le site le 31/01/2025



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.40 - Fax : 04.71.02.62.08

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/JG/159

Objet :  RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation 
et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier  
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU le  chantier  de  renouvellement  urbain  du  quartier  du  Val  Vert  et  notamment  les  travaux  actuels 
entrepris sur le site du gymnase,
Considérant la demande présentée par l’entreprise CÉLIGÉO, impasse de l'Industrie, 42420 LORETTE,
Considérant  la  nécessité de prendre toutes mesures visant  à garantir  la  sécurité de l’ensemble des 
usagers, 

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  Dans  le  cadre  du  chantier  susvisé  et  en  raison  de  travaux  de  sondage  réalisés  par 
l’entreprise CÉLIGÉO, les mesures suivantes seront mises en place avenue du Val Vert,  à hauteur 
des n° 81 à 85, le mercredi 12 février 2025 de 8h30 à 17h :

 -  le stationnement sera interdit à tous véhicules,
 -  le trottoir situé du côté du gymnase sera interdit à la circulation piétonne, 
-  la circulation automobile sera alternée à l'aide de feux tricolores.

L’entreprise CÉLIGÉO garantira l’accès aux véhicules des services de secours et d’urgence.

ARTICLE 2 – L’entreprise CÉLIGÉO prendra toutes dispositions pour :             

● préserver  la  liberté  et  la  sécurité  des  piétons,  notamment  en  invitant  ces  derniers  à 
emprunter le trottoir opposé au chantier,

● installer des panneaux ''Stationnement interdit'' au droit des emplacements neutralisés et ce 
48h avant l'intervention,

● instaurer un périmètre de sécurité tout autour du chantier,
● mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées.

ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera affiché sur les lieux. Il pourra faire l’objet d’un recours contentieux  
devant le tribunal administratif de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand 
Cedex1) dans un délai de 2 mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 4 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise CÉLIGÉO et Monsieur le 
Directeur  Départemental de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de 
l'exécution du présent arrêté.
                                                                                                

                                                                                                         Fait au Puy-en-Velay, le 29 janvier 2025

  

Publié sur le site le 31/01/2025



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/JG/163

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du 
Stationnement,
VU  l’arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier 
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU la délibération du Conseil  Municipal du 17 décembre 2024 fixant la tarification pour l’année 2025 
applicable aux occupations du domaine public,
Considérant la demande présentée par Monsieur Eric RAMEY, 6 chemin via les Combes, 43000 ESPALY-
SAINT-MARCEL,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter le stationnement des professionnels  
en centre-ville tout en préservant la sécurité de l'ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de travaux intérieurs de plomberie réalisés au n° 9 rue Pannessac, Monsieur 
Eric  RAMEY  est  autorisé  à  stationner  un  véhicule  immatriculé  GC-923-XA ou FR-585-SW, sur  1 
emplacement de stationnement payant, rue Pannessac, au plus près du chantier, du lundi 3 au jeudi 6 
février 2025 inclus, chaque jour de 8h à 19h.

ARTICLE 2 – Pour cette occupation du domaine public, Monsieur Eric RAMEY versera à la Ville du Puy-
en-Velay une redevance de 4 € par jour, soit : 4 € x 4 jours  =  16 €.

ARTICLE 3 –  En cas d'annulation, de report ou de la fin de l'intervention avant la date d’échéance du 
présent arrêté, Monsieur Eric RAMEY devra en aviser sans délai le Service Réglementation. A défaut, la 
redevance susvisée sera mise en recouvrement, sans possibilité d’annulation.La Trésorerie Municipale 
adressera ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 –  Monsieur Eric RAMEY prendra toutes dispositions pour :                                             

• mettre en place la signalisation appropriée, notamment en installant un panneau ''Stationnement 
interdit'' au droit de l'emplacement susvisé et ce 24h avant l'ouverture du chantier,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l'accès des riverains et commerces voisins,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 5 – Monsieur Eric RAMEY déplacera son véhicule à toute injonction de l’administration si les 
circonstances l’exigent.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE  7  –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de 
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,  
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative  
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site 
www.telerecours.fr.

ARTICLE 8 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur Eric RAMEY, Monsieur le 
Trésorier Principal Municipal et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                                                  Fait au Puy-en-Velay, le 30 janvier 2025

Publié sur le site le 31/01/2025



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/JG/164

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
BOULEVARD ALEXANDRE CLAIR

MODIFICATIF

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1et L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023 accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier MALARTRE, 
Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU l'article  1  de   l’arrêté  municipal  n°  25/LM/130 du  23 janvier  2025,  autorisant,  dans  le  cadre de travaux de 
rénovation, l’entreprise DESSIMOND à stationner un camion-pompe immatriculé FJ-870-HX sur 3 emplacements 
de stationnement situés au droit du n° 32 boulevard Alexandre Clair, le vendredi 31 janvier 2025 de 8h à 
12h,
VU la délibération du conseil municipal du 17 décembre 2024 fixant la tarification pour l’année 2025 applicable aux 
occupations du domaine public, 
Considérant la nouvelle demande présentée par l’entreprise DESSIMOND, ZA de Vialettes, 43510 CAYRES,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter le déroulement des travaux en centre-ville tout en 
préservant la sécurité de l'ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – L'article 1 de l'arrêté municipal n° 25/LM/130 du 23 janvier 2025 susvisé est modifié comme suit :

Dans le cadre de travaux de rénovation, l’entreprise DESSIMOND est autorisée à stationner un camion-pompe 
immatriculé  FJ-870-HX  sur 3 emplacements de stationnement, au droit du n° 32 boulevard Alexandre Clair,   le 
lundi 3 février 2025 de 8h à 12h.

ARTICLE 2 – Les autres dispositions dudit arrêté demeurent inchangées.

ARTICLE 3 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou  
de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être 
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 4  – Monsieur le Directeur Général  des Services de la Ville,  l’entreprise DESSIMOND, Monsieur le 
Trésorier  Principal  Municipal  et  Monsieur  le  Directeur  Départemental  de  la  Sécurité  Publique sont  chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                     

                                        

                                                                                 Fait au Puy-en-Velay, le 30 janvier 2025

                                                                          

Publié sur le site le 31/01/2025



Publié sur le site le 31/01/2025



Publié sur le site le 31/01/2025



Publié sur le site le 31/01/2025



Publié sur le site le 31/01/2025


